Indicação Nº 1488/2024

Súmula – Indico ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, para criação de
auxilio Bolsa de autocuidado para mães ou
cuidadores responsáveis de Crianças com
síndrome de down e autismo, nesta
municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, a criação de auxilio
Bolsa de autocuidado para mães ou cuidadores responsáveis de Crianças com síndrome de
down e autismo nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Criar uma bolsa para mães ou cuidadores responsáveis de crianças com autismo ou
síndrome de down, focada no autocuidado, é uma ideia maravilhosa e muito necessária. Mães
e cuidadores responsáveis, frequentemente enfrentam altos níveis de estresse e desafios
diários, e oferecer apoio pode ter um impacto significativo em seu bem-estar, oferecer uma
bolsa que ajude as mães e cuidadores responsáveis a cuidar de si mesmas não só promove o
bem-estar pessoal, mas também fortalece a capacidade delas de cuidar melhor de seus filhos.
Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável,
antecipo meus agradecimentos.

                        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02/08/2024

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
14

88
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

14
46

/2
02

4
-

02
/0

8/
20

24
 1

6:
54

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
91

4-
T

A
S

6-
4X

9D
-6

45
J

Câmara Municipal de Itapevi, 2 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A914TAS64X9D645J, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: A914-TAS6-4X9D-645J

In
di

ca
çã

o
N

º
14

88
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

2/
08

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

14
46

/2
02

4
-

02
/0

8/
20

24
 1

6:
54

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
91

4-
T

A
S

6-
4X

9D
-6

45
J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A914TAS64X9D645J
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A914TAS64X9D645J
		2024-08-02T16:54:16-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura